令和 2 年（2020 年）3 月 11 日

６年保護者 様

大阪市立加美東小学校

校 長  奥 雅 裕

卒業式に関する変更事項について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本日学校ホームページに掲載しました「新型コロナウィルス感染症の拡大予防

に向けた学校休業の延長について（お知らせ）」の通り、大阪市教育委員会より３月２

２日（日）まで臨時休業を延長させていただく旨、通知がありました。

しかしながら、卒業式につきましては、２月２８日（金）にお知らせしました通り、

６年生児童と６年生保護者のみ参加して実施する予定です。つきましては、卒業式の開

始時刻を変更させていただく等、以下の点をご確認の上、ご出席くださいますようお願

い申し上げます。

 日時：令和 2 年 3 月 18 日（水）午前 10 時 30 分開式

・６年生は、9時 20 分から 30 分の間に登校させてください。

・保護者の皆様は、10時 15 分頃に講堂内へ案内させていただきます。

（職員がご案内しますので、整列入場にご協力ください。）

・卒業式に引き続いて「旅立ちの会」を行う予定です。

講堂での会が終了する時刻は、13時 00 分頃となる予定です。

・その後、卒業生は最後のホームルームがありますので、卒業生を送り出す予定時

刻は、13時 20 分頃となります。

 ※上記は、おおよその予定時間です。式の進行状況等により多少前後することがあり

ますので、ご了承ください。

・参加者を卒業生・教職員・最小限の同居する親族にとどめ、ご来賓の参加について

はご遠慮いただきます。

・アルコール消毒液の設置、咳エチケット等の実施の呼びかけ、発熱等のかぜの症状

がある場合の参加のお断り等、感染予防策を講じます。

・予行を取りやめて本番のみ実施するので、当日の式次第を一部変更いたします。

このような状況下ではありますが、子どもたちにとって思い出深い卒業式となるよ

う、皆様のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。